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Remissmöte - kommissionens förslag rörande CER  

Energiföretagen Sverige samlar och ger röst åt omkring 400 företag som producerar, 
distribuerar, säljer och lagrar energi. Vårt mål är att utifrån kunskap, en helhetssyn på 
energisystemet och i samverkan med vår omgivning, utveckla energibranschen – till nytta 
för alla. 

Synpunkter gällande CER-direktivet 
På saknivå tycker Energiföretagen att direktivförslaget är positivt med ett riskbaserat 
arbetssätt och resiliens. Harmonisering av regelverk mellan länder är också i grunden 
positivt – om det finns en ökad tydlighet - och att det inte införs osäkerhetsmoment. 
 
Energiföretagen ser fördelar med att samhällskritiska sektorer även omfattas av CER-
direktivet. Däremot önskar vi förändring av förslaget om vilka som omfattas liknande det 
förslag vi har för NIS 2.0. Enligt Energiföretagen är det särskilt viktigt att de nya 
skyldigheter och krav som hänför sig till funktionaliteten och motståndskraften mot 
oväntade händelser ska vara proportionella och riskbaserade i förhållande till 
entiteternas samhällskritiska funktion. Energiföretagen Sverige välkomnar i princip en 
utvidgning av sektorer och registret över entitetstyper eftersom de berörda entiteterna, 
såsom fjärrvärme, är kritiska med tanke på kontinuiteten i samhällets funktioner. Genom 
tydligare kategorisering av tröskelvärden av entiteter bör en allt för orimlig process på 
verksamhetens egen bedömning, särskilt för små entiteter och mikroentiteter, undvikas.   
 

Antalet anställda i ett företag inte relevant – funktionalitet i energisystemet bör 
styra 

Departementet bör vara medveten om att vid nuvarande lagförslag om en gränsdragning 
vid antalet anställda faller en stor del av befintliga verksamheter inom energisektorn bort 
och tilltänkta nya undersektorer såsom fjärrvärme och kyla kommer inte omfattas av 
direktivet då dessa bolag huvudsakligen består av mindre bolag. Därmed försvinner 
nyttan med harmonisering av funktionaliteten och ökad robusthet i det nya förslaget bort 
för flertalet verksamheter inom energisektorn. 
 

Viktigt med stark nationell styrning och rätt resurssatta svenska myndigheter 

Vi vill trycka på att motverka dubbelarbete, detaljstyrning av arbetssätt och otydlighet när 
det gäller vilka myndigheter vi ska rapportera till. Av säkerhetsskäl vill vi inte att lokala 
brister och identifierade svagheter ska rapporteras till europeiska myndigheter. 
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Energiföretagen önskar att det nationella ansvaret för beredskap bibehålls för ett tryggt 
samhälle. Även i detta direktiv ser vi att förslaget kan påverka närliggande svenska regler 
inom flera områden, som exempelvis säkerhetsskyddslagstiftningen och lagstiftning om 
krisberedskap och civilt försvar. Energiföretagen anser att det behöver förtydligas hur 
nationella åtaganden och åtgärder som vi anser nödvändiga för att skydda den nationella 
säkerheten inte hindras. 

 

 
/Emma Johansson 


